A quæ omnia Dii, precor, in ipsam conuertant. tan-  
 dem cum iratus usq; ad portas peruenissem, turba  
 vicinorum & mulierum concurrente, turpissime  
 re gesta ad vos ægre perueni: quo alium ad illos e-  
 mittendum sciretis. ego enim in præsentia plane  
 mihi non cõsto, & pessime sum affectus. Nos vero  
 subita inuasit mutatio. Paulo enim ante indigne  
 ferentes impedimētum actioni iniectū, tunc rur-  
 sum ob articulum temporis tam celeriter appeten-  
 tem & dilationis impatientem, in anxietatē & me-  
 tum fuimus coniecti. Ego tamen Hipposthenidā  
 comiter amplexus, bono esse animo iussi: quippe  
 diis ipsis nos ad rem gerendam exhortantibus. Se-  
 cundū hæc Phyllidas abiit, vt conuiuium appara-  
 ret, inq; id Archiam statim iniiceret: Charon, vt  
 domū adornaret. Ego autē & Theocritus ad Sim-  
 miā rediimus, vt Epaminondam per occasionem  
 alloqueremur. Illi vero iam processerant longe in  
 tractanda quæstione nō ignobili, sed quam paulo  
 ante Galaxidorus & Phidolaus attigerāt, disquirē-  
 tes cuiusnā substantiæ aut facultatis fuisset genius  
 ille qui Socratis dicitur. Quæ ad Galaxidori argu-  
 mentum responderit Simmias, non audiuius. A-  
 iebat autem Simmias aliquando hac de re ipsum  
 Socratem fuisse abs se interrogatum, sed nullum  
 dedisse responsum: ideoq; posthac nunquam que-  
 siuisse. Sæpe autem se interfuisse, cum Socrates eos  
 qui visum quoddam diuinum sibi oblatum dice-  
 rent, arrogantes iudicaret: iis vero animū aduer-  
 teret, qui vocē aliquam se dicerent audiuisse, & de  
 ea serio percunctarentur. Itaq; nobis, cum seorfim  
 inter nos ista considerarem subit suspicari, So-  
 cratis genium non visum aliquod, sed vocis cuius-  
 dam brutæ obseruationē esse, ad ipsum mira qua-  
 dā ratione delatæ. sicut in somnis quoq; vox non  
 est, sed orationū quarundam opiniones concipi-  
 entes putant se loquentes audire. Verum his qui-  
 dem re vera ista perceptio somnium fit ob quietē  
 & tranquillitatem corporis dū dormiunt: & ani-  
 mum ægre habent meliori principio obtempe-  
 rantem. ac defatigati tumultu perturbationum &  
 occupatione multiplici rerum necessariatū, exau-  
 dire id quod significatur iisq; mentem aduertere  
 nequeunt. Socratis autem mens pura & perturba-  
 tionum vacua, paulumque habens cum corpore  
 commercii necessitatis gratia, facile tāgebatur, &  
 ab eo quod accideret, sic vt par erat, mutabatur.  
 Quod autem accidit, id nō sonum, sed vocem ge-  
 nii sine sono fuisse probabile est, quæ ipsum intel-  
 lectum eo quod significabat attingeret. Vox quidē  
 ictui animi similis est, nobis per aures orationē vi  
 penetrantem recipientib. dum colloquimur. Præ-  
 stantioris vero naturæ mens animū idoneum du-  
 cit attingens eo quod intelligitur, neq; ad hoc ictu  
 opus habet. animus concedit ei intendenti aut la-  
 xanti appetitiones, non vi ob perturbationes ani-  
 mi reluctantes, sed quæ facile tanquam habena  
 circumagantur. Neque mirum hoc haberi debet,  
 cum videamus magnas onerarias naues exiguis  
 clauis circumduci: & rotā figuli summa manu le-  
 uiter tactam pulcre in gyrum volui. quæ quanquā  
 anima carēt, tamē ad cursum apte facta, obleuitatē  
 mouenti cōcedunt impulsione facta. Animus au-  
 tem hominis innumeris appetitionibus quasi ru-  
 dentibus constrictus, longe est quam vllum aliud  
 instrumentum, versatilius, faciliq; momento ab  
 eo quod intellexit impellitur si quis ratione tāgat.

ἐν τῶντα

Hinc enim in mentem principia affectionum & appetitionum proficiscuntur: eaque exagitata trahunt intenduntque hominem. Quo loco maxime perspicitur potest, quantam vim conceptus intellectus habeat. Ossa quippe sensus expertia, & nervi, ac carnes humorum plenae, grauisque moles corporis ex his compacta quiescens ac iacens: simul atque animus sobriè iectus appetitiones in se fecit, tota surgens contentis viribus, omnibusque membris veluti alata fertur ad agendum. Neque non, aut adeò difficulter potest cerni modus motionis istius atque intentionis & excitationis, quo animus intelligens aliquid, appetitionibus suis corpus secum trahit. Sed quando admodum sine voce ratio mente concepta nullo negotio mouet: sic puto non difficulter à mente præstantior: i foris attingente intellectum nostrum cieri: quatenus rationi cum ratione contactus est, vt lumini cum resplendentia. Reuera enim animorum nostrorum sensa inuicem per voces tanquam in tenebris palpantes cognoscimus. Geniorum cogitationes lucem habent, affulgentque idoneis, nihil opus habentes verbis aut vocabulis: quibus inuicem vtuntur homines vt tesseriis & imaginibus animo conceptorum: ipsa hæc non percipiunt, nisi quibus peculiaris quidam adest & diuinus, vt dixi, splendor. Iam quod in voce fit, est quatenus fidem derogantibus persuaderi possit. Aër nimirum sonis articulatis informatus, totusque in vocem mutatus, notionem mentis ad animum audientis perfert. vt mirari dignum sit, si hac ratione etiam præstantioris mentis conceptu aër ob facilitatem patiendi conuersus, diuinis & singularibus viris orationem mentis intrò annunciet. Sicut enim contorum ictus scutis æreis impacti exaudiuntur ob resonantiam, cum è profundo elati accidunt: reliqui ictus obscure transeunt & fallunt: sic geniorum orationes feruntur per omnia, in solis tamen resonant tranquillibus & perturbationum vacuis animis: quos homines iam sacros & diuinos nuncupamus. Cæterum plerique putant genium dormienti homini diuinum aliquid inspirare: mirum & incredibile iis videtur, vigilantibus etiam ac mente sibi constantibus tales motus contingere. quod perinde est, ac si quis musicum putet lyra remissos habenti neruos videntem, si ea concinnetur atque suis tonis componatur, non vltimum. Causam scilicet hi non perspicunt, animi sui tumultus & inconcinnitatem. quorum vacuus fuit socius noster Socrates. quod patri de puero eo etiamnum datum oraculum prædixit. mandabat enim patri, vt sineret eum agere quidquid in mentem venisset, & neque vim faceret, neque aliò abduceret, sed liberam pueri appetitionem ferri pateretur: ac pro eo vota faceret Ioui Forensii & Musis, de cætero in Socratem nihil curiosè inquireret. nimirum qui in se ducem vitæ haberet sexcentis magistris & pædagogis præstante. Atq; hic quidem meus, Phidolæ, viuo ac mortuo Socrate, de genio eius fuit sensus, spretis omnibus, sternutationibus, aliis talibus rebus. Quæ autè Timarchum Chæronensem audiuius hac de re differere, haud scio an pro fabulis habituri sitis, præterque ea reticere. Nequaquam, inquit Theocritus, sed narra isthæc. nam vt non planissimè, alicubi tamen etiam fabulæ veritatem attingunt. Prius tamen quis ille fuerit Timarchus expedi: